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Visuaalisen viestinnän tutkimus on suomalaisessa tiedo
tusopissa ollut pitkään erilaisten sanomalehtijournalistis
ten tot.eemien varjostamaa. Ei objektiivisuus-keskustelu 
eivätkä ns. uuden journalisminkaan ideat päässeet kovin
kaan välineherkästi television äärelle, mitä sentään arki
käytännössä on tehty yli kolmekymmentä vuotta. Ja 
niinhän se näyttää olevan: tutkijat kulkevat auttamatto
masti viestinnän kuluttajien ja markkinoijien talutusnuo
rassa. 

Tässä Tiedotustutkimuksen numerossa keskitytään 
laajasti television tutkimuksen problematiikkaan. Ehkä 
siihen ei olisikaan voitu pureutua yhtä terhakasti ennen 
teksti- ja diskurssianalyyttisia kiemuroita, jotka sallivat 
paatumisen välineellisyyden suhteen ja ymmärtävät sisäl
löt laajasti viestitettyinä teksteinä. Mutta samaan aikaan 
kun me askartelemme television parissa, yleisö elää 
vankkumatonta videoaikakautta - kun kiinnostumme vi
deoista, yleisö lienee jo haju-, maku- ja tuntovälineiden 
kimpussa. 

Yksi on kuitenkin, mikä ei muutu ja se on julkisuus. 
Vai pitäneekö tämäkään ankkurikohta? Voihan kuvitella, 
että välineiden eriytyessä julkisuuden alue supistuu ja 
saa uusia muotoja. Kiehtovaa olisi miettiä vaikka olo
huonejulkisuuden, käytäväjulkisuuden ja pihajulkisuuden 
piirejä. Eli tapahtuisi se, mitä jotkut ovat osanneetkin 
ounastella: yksityisen ja julkisen rajat hälvenisivät. 

Edellä todettuun on kuitenkin vaikea yhtyä näin 
eduskuntavaalien jälkeisessä tilanteessa. Vielä tällä het
kellä suomalaisen yhteiskunnan julkisuJs näyttää kov;n 
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tarkkarajaiselta. Se koukkaa postiluukun kautta keittiöön 
kansanedustajaehdokkaan henkilökohtaisena esitteenä ja 
palaa sitten vauhdikkaasti television ajankohtaisohjelmiin 
tai Arkadianmäelle. Ja siellä se toistaiseksi näyttää py
syvänkin. 

Myös terrorismin julkisuutta pohditaan tässä lehdessä: 
Asiaa voisi tarkastella toisinkin päin: miksi kukaan e1 
puhu julkisuuden terrorista? Ilman sitä emme esime~kik~i 
tietäisi, keitä tulee milloinkin äänestää. Ehkä s1llom 
:;>erustettaisiin arkielämän yksikköjä, jotka toimisivat 
järkevästi ihmisten todellisia tarpeita (mitä . ne sitten 
watkin tässä julkisuuden turmelemassa yhteiskunnassa) 
:oteuttaen. Samalla säästyisimme katastrofi- ja terroris
mijulkiuudelta, joka näyttää niin monilta vievän elämän 
mielekkyyden. Nukkuvien puolue saattaa voittaa seuraa
'rissakin vaaleissa. 

Irma Kaarina Halonen 

* * * 
Toisin kuin kuvitellaan, Tiedotustutkimuksen Peilillä pei
laten -palsta ei ole pelkästään toimituksen sisäisen kou
lulaishuumorin käytössä. Palsta on avoin kaikille äläyk
sille ja huomioille, pikkukommenteille ja murahduksille, 
joiden mitta ei ylitä liuskaa tai puoltatoista. Ki:r:joittaa 
voi nimellä tai ilman, kunhan kirjoittaja on toimituksen 
tiedossa. 

Viime numerossamme muistutimme avustajille artik-
keleiden ja arvosteluitten ihannepituuksista. Tulos oli 
odotettu: Pisin saamamme liuska ulottui toimitussihteerin 
(lyhytjalkainen tosin) navasta lattiaan. 

Seuraava Tiedotustutkimus on sähköisen viestinnän 
teemanumero. Siihen tarkoitettu aineisto on lähetettävä 
toimitukselle toukokuun puoliväliin mennessä. 

Nauttikaa kuulun tieteellisen separaattorimme toimin
nasta; tiedotusopin kerma on jälleen kerran eroteltu 
kurrista. Kurri on terveellistäkin. 

Toimitussihteeri 

T Horace M. Newcomb 

J aukkoviestinnän 
dialogisista piirteistä 
Kääntäjän 
alkusanat 

Humanistisen ja kulttuuritutkimuk
sen voimakas paluu sosiologian rin
nalle on yhdysvaltalaisen mediatut
kimuksen viime vuosien merkittä
vimpiä muutoksia. Tätä suuntausta 
osaltaan ilmentää ja kehittelee 
amerikkalainen kriittinen televisio
tutkimus. Sen keskeisiä edustajia 
on Texasin yliopiston television 
ja filmin professori Horace New
comb. 

Newcomb, alunperin kirjallisuu
desta väitellyt uuskriitikko, käyn
nisti ensimmäiset tutkimuksensa 
televisiosta amerikkalaisen kulttuu
rin keskeisimpänä kulttuurimuotona 
1970-luvun alussa. Hänen pioneerin 
rooliaan ilmentää se, että esikois
teos, Television - The Most Popu
lar Art ( 197 4) oli kauan lajissaan 
ainoa jäsentynyt television ohjelma
lajien inventaario. 

Newcomb oli virittämässä ja 
suuntaamassa 1970-luvun puolivälis
sä käynnistettyä keskustelua uudes
ta, television esteettisen ilmaisu-
muodon perustalle rakentuvasta 
tutkim usotteesta. Lähtökohtana 
oli halu irrottautua toisaalta va
kiintuneen sosiaalitutkimuksen, toi
saalta elokuva- ja kirjallisuustutki-

muksen emoperinteistä. Tätä kehit
telyä on koottu mm. Newcombin 
toimittamaan kokoelmaan Television 
- The Critical View (ilm. ens. ker
ran 1976). 

Ero tuollaisen sosiaalitutkimuk
sen ja kriittisen televisiotutkimuk
sen välillä hahmottui myös New
combin, George Gerbnerin ja Larry 
Grossin debatissa Communication 
Research -aikakauskirjassa vuonna 
1978. Newcomb osoitti "kultivaa
tio"-tutkimuksessa ylikäymättömän 
kuilun sen televisiota symbolien 
ympäristönä käsittelevän teoreetti
sen retoriikan ja symbolit, erityi
sesti väkivallan ilmenemismuodot, 
numerolaskuiksi kutistuvan yksi
oikoisen viestintäkäsityksen välillä. 

Oheisesta artikkelista piirtyy 
Newcombin ajatus - jota hän on 
kehitellyt yhdessä sosiologisen 
hengenheimolaisensa Paul Hirschin 
kanssa - televisiosta kulttuurisena 
foorumina. Televisio nähdään yh
deksi niistä areenoista, joissa kult
tuurin "julkinen ajattelu" syntyy 
ja luodaan. Eri populaaritaiteen 
muodot käsitetään kulttuurin väli
neeksi tutkia itseään symbolisesti, 
eräänlaiseksi metakieleksi. 
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